
Slovo na úvod:
Vážení přátelé,

právě otvíráte výroční zprávu Charity Holešov, která má poskytnout přehled o tom, co a 
s jakým efektem jsme dokázali během uplynulého roku. 

Každý rok s sebou přináší úspěchy, radosti i starosti: ne jinak tomu bylo i v roce minulém. 
K tomu, abychom naplňovali stěžejní poslání Charity – tj.  milosrdná láska ve službě druhým, je 
důležité brát svou práci jako poslání, ne jen jako pouhé zaměstnání. A to není právě jednoduchý 
úkol. Práce s lidmi vyžaduje trpělivost a různé dovednosti, ale o to příjemnější je pak vidět plody 
této činnosti. 

J. W. Goethe je autorem tohoto výroku: „Nestačí vědět, vědění se musí umět použít.“ Přeji 
tedy všem – zaměstnancům, dobrovolníkům, sponzorům, těm, kteří se za charitní dílo modlí, aby si 
tímto nejen uvědomili, že umí právě to či ono, ale aby své dary uměli i efektivně využít. 

Na závěr vám chci ještě jednou poděkovat za jakoukoliv formu spolupráce a popřát hodně 
radosti, pokoje a všeho dobrého v tomto roce.

                                   Eva Janalíková 
                                        ředitelka

Foto: Zde sídlíme

1



To základní o nás…

Sídlo organizace: Charita Holešov
                                           Nám.Svobody č. 97             
                                     769 01  Holešov

Telefon a fax:              ředitelství: 573 398 468
E-mail:                         charita.holesov@wordonline.cz         
internet:                      http://www.charitaholesov.ic.cz 

Statutární zástupce:       Eva Janalíková 

IČ:                                  47930063
DIČ:                               CZ47930063
Bankovní spojení:         ČSOB a.s.pob.Holešov č.ú. 1532711952/0300

Registrace na MK ČR:  dle zákona č.308/1991 Sb.
                                         zařazení do rejstříku 30.10.1996

Trvání činnosti:              od 1. 3. 1992

Území působnosti:          Zlínský kraj   

Počet pracovníků:          k 31. 12. 2006         hlavní pracovní poměr 31
                                                                                      
   

Charita  Holešov  obnovila  svoji  činnost  v březnu  1992.  Je  součástí  Arcidiecézní  charity 
Olomouc, Sdružení Česká katolická charita a od roku 1995 je SČKCH řádným členem celosvětové 
organizace Caritas internationalis.

Dobrovolnická činnost

Charitní rada – poradní sbor ředitele: jmenovaní k 19. 4. 2006
MUDr. Eva Mlčáková

                                              MUDr. Jitka Havlíková 
Alena Gogelová

                                                    Ludmila Klabalová  
                                                             
Revizní komise Charity: Zdeňka Bílková - předsedkyně RK
                                                       Ludmila Kadlíková - členka
                                                        Danuše Ottová - členka

Tříkrálová sbírka:                        Eva Relichová DiS - asistentka
                                                      dobrovolníci včetně členů MěÚ Holešov
                                                      a Obecních úřadů okolních obcí

Zaměstnanci  Charity Holešov poskytovali  v r.  2006 služby,  jejichž cíle i  škála zůstaly v rámci 
jednotlivých projektů ve srovnání s rokem předchozím nezměněny. Jsou zde však jistá ALE, která 
jsou zmíněna níže v textu.

2



Charitní ošetřovatelská služba Holešov
odborný zástupce: Eva Janalíková – vrchní sestra
adresa: Nám. Svobody 97,  769 01  Holešov
telefon: 573 398 468
mobil pohotovost: 604 582 621

Charitní ošetřovatelská služba formou domácí péče „home care“, tj. přímo v domácnostech 
pacientů, pečuje o osoby staré, nepohyblivé, invalidní, umírající, osamocené, prostě o všechny, kteří 
nejsou plně soběstační. Posláním domácí péče je systematicky a všestranně uspokojovat potřeby 
člověka  vyvolané  či  modifikované  nemocí  v nejobecnějším  smyslu.  Služby  jsou  poskytovány 
v rovině bio-psycho-sociální a spirituální,  7 dní v týdnu, 24 hodin denně, včetně sobot, nedělí a 
svátků.

Pacient vždy stůně celý, proto i péče o něj musí být vždy komplexní a směřovat do všech 
složek lidské existence. Právě komplexní péče je atributem „home care“, zahrnuje tedy péči jak 
zdravotnickou, tak sociální. Obě součásti jsou neoddělitelné.

Ošetřovatelská péče je odbornou medicínskou činností  v užším slova smyslu.  Jedná se o 
aplikaci inzulinu, injekcí, odběry biologického materiálu, převazy bércových vředů, pooperačních 
ran  a  stomií,  nácvik  sebeobsluhy  po  cévních  mozkových  příhodách  a  úrazech.  Dále  je 
zabezpečována ošetřovatelsky náročná péče u pacientů upoutaných trvale na lůžko, s dekubity nebo 
u  pacientů  v terminálním stádiu  života.  Ošetřovatelská  péče  je  prováděna na  základě  vyjádření 
ošetřujícího lékaře, je hrazena zdravotní pojišťovnou a zajišťují ji kvalifikované zdravotní sestry.

Cílovou skupinu uživatelů  našich služeb tvoří  lidé,  kteří  pro svůj  věk,  zdravotní  či  jiné 
důvody nejsou schopni zajistit své životní potřeby sami.
Věková struktura uživatelů: mladší senioři (65 - 80 let) i starší senioři (nad 80 let).

Charitní pečovatelská služba
Odborný zástupce: Zdena Veverková
Adresa: Nám. Svobody 97, 769 01 Holešov
Telefon: 573 398 468

Pečovatelská  služba  je  nutným  doplněním  charitní  ošetřovatelské  služby.  Je  jednou 
z nejrozšířenějších  forem  sociální  péče  poskytované  důchodcům  a  těžce  zdravotně  postiženým 
občanům,  kteří  z důvodu  vysokého  věku,  zdravotního  stavu  nebo  ztráty  soběstačnosti  nejsou 
schopni  si  sami  obstarat  základní  životní  potřeby  a  nutné  práce  v domácnosti  nebo  kteří  pro 
nepříznivý zdravotní stav potřebují ošetření jinou osobou a rodinní příslušníci jim potřebnou péči 
nemohou zajistit.

U potřebného občana provádíme péči v jeho vlastním domácím prostředí účelně, humánně a 
efektivně. Zahájení péče provádíme z podnětu občana nebo jeho rodinných příslušníků, na základě 
návrhu  ošetřujícího  lékaře  nebo  sociálních  pracovníků  Městského  úřadu.  Podpisu  Smlouvy  o 
poskytování  služeb  předchází  dohoda  mezi  občanem  a  poskytovatelem  služeb  o  rozsahu 
prováděných úkonů. Jedná se o péči o jeho osobní hygienu a o jeho prostředí (úklid, dovoz obědů, 
nákupy, praní, žehlení, pedikúra, doprovod na vyšetření aj.). Konkrétní pracovník zde přímo přebírá 
roli  „zastupující  péče  rodiny“  včetně  kontaktu  na  širší  sociální  prostředí.  Péče  je  zajišťována 
v rozsahu podle vyhlášky č. 182/ 1991 Sb. Služby si hradí uživatelé dle novelizované vyhlášky č. 
72/2001 Sb., platné k 1. 6. 2002. Pečovatelské služby jsou bezplatné pro 1. odboj dle osvědčení č. 
255/1946 a 2. odboj č. 119/1990 Sb., u něhož je podmínkou trvání 12 měsíců. Pečovatelskou službu 
nelze  poskytnout  osobám,  jejichž  rodinný  příslušník  pobírá  příspěvek  o  osobu  blízkou.  Péči 

3



zajišťoval sociální pracovník a pečovatelky z povolání. Pohotovostní mobil  na pečovatelku (737 
170 936) je určen v nutných případech pouze pro obyvatele tří holešovských Domů s pečovatelskou 
službou. Pozn. Z důvodu nevyužití  této služby, byla možnost telefon. hovoru zrušena k 31. 12. 
2006. 

V roce 2006 využilo pečovatelských služeb s širším rozsahem úkonů 282 uživatelů a 447 
uživatelů využilo služeb ve Středisku osobní hygieny – koupání, pedikúra. K 31. 12. 2006 činil 
počet uživatelů v Domech s pečovatelskou službou, kteří využívali  pečovatelských služeb 57. K 
tomuto datu jsme poskytli službu v terénu města Holešova 89 uživatelům, občanů z vesnic využilo 
této služby celkem 61. 

V r. 2006 pracovníci zajišťovali také dovoz obědů i do okolních obcí: 

Obec Počet uživatelů

Bořenovice 4

Horní Lapač 1

Jankovice 5

       Kostelec u Hol. 1

Martinice 8

Pacetluky 1

Prusinovice 6

Přílepy 7

Roštění 12

Rymice 14

Třebětice 5

Tučapy 10

Zahnašovice 3

Žopy 6

Podmínkou  pro  poskytnutí  služby  je  přiznaný  starobní  nebo  invalidní  důchod,  písemná 
žádost uživatele, rodinného příslušníka či ošetřujícího lékaře, uzavření Smlouvy s poskytovatelem o 
úhradě úkonů.  

Uživatelům je dále nabízena možnost zapůjčení zdravotnických a kompenzačních pomůcek 
jako jsou např. postele, invalidní vozíky, toaletní židle, berle, francouzské hole, hrazdičky k lůžku 
apod.

4



Projekt Denní stacionář pro seniory

odborný zástupce: Marie Jurčíková
adresa: Nám. Svobody 97,  769 01 Holešov
telefon: 573 398 468

Stacionář byl určen  pro seniory, kteří pro svůj věk, zdravotní postižení nebo sociální situaci 
nemohou žít  zcela samostatně. Od pondělí  do pátku poskytovali  pracovníci uživatelům vždy od 
6:30 do 15:00 hod. mj. tyto služby:

- doprava uživatele do stacionáře a domů, asistence při  převlékání,  přemísťování v prostorách 
stacionáře během dne, při péči o hygienu

- podávání  léků,  aplikace  inzulinu,  péče  zdravotnického  personálu,  měření  aktuálních  i 
oběhových hodnot (krevní tlak, puls), zjištění biochemické hodnoty – cukr)

- procvičování paměti, hry, video, literatura, doprovod při pochůzkách, drobné nákupy
- kontakt se společenským prostředím, kulturní a společenské vyžití, volnočasové aktivity
- příprava a podávání oběda, popř. úprava jídla (mixování, krájení)
- možnost duchovní služby
- nabídka dalších služeb podle zájmu a požadavků uživatelů

Provoz stacionáře s kapacitou pěti až šesti uživatelů se realizoval v budově Charity, která je 
bezbariérově  přístupná.  Prostory  stacionáře  tvořily  společenská  místnost,  odpočinková místnost, 
kuchyňka,  sociální  zařízení  a  zahrada,  která  poskytuje  možnost  příjemného  posezení.  Služby 
stacionáře  byly  určeny  především pro  seniory  Holešova  a  blízkého  okolí,  pro  občany,  kterým 
vznikají např. zdravotní či sociální a podobné problémy spojené s přicházejícím stárnutím a stářím.

Podmínkou pro poskytování služby byla písemná žádost klienta popř. jeho opatrovníka, podpis 
dohody o umístění v denním stacionáři, potvrzení o výši důchodu, kontakt na ošetřujícího lékaře, 
lékařská zpráva o zdravotním stavu, léky, které uživatel momentálně užívá, sestavení anamnézy.

Poslání :
- zajištění komplexní péče o seniory v době nepřítomnosti rodinných příslušníků
- posílení fyzické a psychické soběstačnosti uživatelů
- poskytnutí přiměřené péče a terapie nemocným
- umožnění setrvání v rodinném prostředí a tedy oddálení nutnosti ústavní péče, jež by se stala za 

jiných okolností jediným řešením situace

Poskytovali jsme ambulantní sociální služby lidem se sníženou soběstačností v základních 
životních  dovednostech  (lidem,  kteří  nemohou  žít  pro  svůj  věk  či  zdravotní  postižení  zcela 
samostatně,  ale rodina nebo osoba blízká je schopna se o  ně část  dne starat v jejich domácím 
prostředí). 

Tento projekt ukončil svou činnost k 31. 12. 2006 z důvodu nerentabilnosti provozu, která 
vznikla dlouhodobě velmi nízkým zájmem o službu (nenaplněná kapacita). Od 1. 1. 2007 službu 
Denního stacionáře pro seniory převzal Domov důchodců v Holešově.

5



Krizová pomoc

odborný zástupce: Eva Relichová DiS – sociální pracovník
adresa: Nám. Svobody 97, 769 01  Holešov
telefon: 573 398 468

K poslání patří poskytnutí neodkladné pomoci osobám v krizi, tj. lidem, kteří nejsou schopni 
vlastními silami nebo z vlastních zdrojů zvládnout  v potřebném čase životní  prožitek či  životní 
situaci. Jedná se o pomoc krátkodobou, k dispozici je krizový pokoj s kapacitou 2 lůžka (ubytování 
obvykle  do  7  dní).  Pracovníci  krizové  pomoci  poskytují  uživateli  pomoc  zejména  formou 
poradenství,  které  v kombinaci  s materiální  pomocí  (zajištění  nezbytné  stravy,  ošacení  a 
hygienických  potřeb)  a  nouzovým ubytováním umožňuje  uživateli  v případě  ohrožení  okamžitě 
opustit rizikové prostředí a nabízí mu tak prostor pro zvážení a následné řešení nepříznivé sociální 
situace.
Cíl :

– zabezpečení nezbytné fyzické ochrany uživatele
– zabezpečení nezbytné psychické ochrany uživatele
– poskytnutí kvalitní poradenské činnosti v oblasti sociálněprávní
– vybavení  uživatele  znalostmi  potřebnými  pro  zvýšení  orientace  ve  vlastních  právech  a 

povinnostech v dané situaci
– posílení psychické soběstačnosti uživatele při řešení krizové situace 

Služba  je  poskytována  osobám v krizi,  obětem domácího  násilí,  příslušníkům etnických 
menšin,  azylantům a uprchlíkům,  a  to  bez ohledu na jejich  pohlaví,  národnost,  sociální  původ, 
náboženské vyznání či sexuální orientaci. Věkovou strukturu uživatelů tvoří mladší dospělí (19 - 26 
let) a dospělí (27 - 64 let) i senioři.

Provozní  doba v oblasti  poradenství  je  v pracovní  dny od 6:30 do 15:00 hod. V případě 
ubytování  uživatele  je  služba  nepřetržitá.  Sociální  pracovnice  krizové  pomoci  lze  v akutních 
případech (např. noční příjem klienta) zastihnout mimo pracovní dobu na mobilním telefonu  737 
484 565.

Zájemce  přichází  sám  nebo  je odeslán  z jiných  institucí  (např.  Fond  ohrožených  dětí, 
Charita,  Městský  úřad,  přilehlé  Obecní  úřady,  Policie  ČR,  Městská  policie,  atd.).  Při  prvním 
kontaktu pracovníků Krizové pomoci s  klientem jsou mu nabídnuty všechny možnosti  a formy 
pomoci, které je schopno toto zařízení zabezpečit. V další fázi uživatel pojmenovává problém, se 
kterým přichází, a stanovuje cíl, kterého chce dosáhnout. 

V roce 2006 se na Krizovou pomoc obrátilo celkem 47 žen a 33 mužů. Zaznamenali jsme 74 
kontaktů,  poskytli  jsme  celkem  42  intervencí.  Nejfrekventovanější  poskytovanou  službou  byla 
cílená rada, přímá sociální pomoc a odeslání uživatele do jiné, vzhledem k předloženému problému 
kompetentnější organizace.  Ubytováno bylo celkem 6 plnoletých osob.Na přelomu roku také byly 
dokončeny poslední stavební úpravy, kdy bylo zbudováno sociální zařízení a kuchyňka přímo vedle 
Krizového pokoje - takže první ubytovaní uživatelé již využívali nové prostory.  

Také v letošním roce využívali  terénní  pracovníci  kontaktního centra “Plus“ (spolupráce 
funguje už od r. 2002)  místnosti l x týdně jako kontaktní místnosti nejen pro klienty z Holešova, 
ale i z okolí.

6



Chráněné dílny

odborný zástupce:  Dana Bachnerová
adresa:                   Nám. Sv. Anny 1029,  769 01  Holešov
telefon:                   573 395 386 

 Jejich  hlavním  úkolem  je  nabídnout  práci  lidem  se  změněnou  pracovní  schopností  a 
částečným invalidním důchodem.  Projekt  se  realizuje  v  prostorách,  které  nám dalo  k dispozici 
Město Holešov. 

Chráněné pracoviště zahrnuje kromě šicí dílny, také charitní prodejnu, kde si zájemci mohou 
zakoupit jak církevní zboží, tak kromě výrobků naší chráněné dílny i výrobky jiných chráněných 
dílen.

Je  třeba  stále  hledat  nové  možnosti,  jak  provoz  co  nejvíce  oživit.  Kromě  šití  různých 
zakázek pro domácnost je to také šití oděvů nadměrných velikostí, různé opravy a úpravy oděvů. K 
zakázkám většího rozsahu, které zhotovily pracovnice Chráněných dílen patří mj. pracovní oděv pro 
zaměstnance Lesů pod Hostýnem či vlajky pro město Holešov.

Tříkrálová sbírka 2006

Stejně jako v minulých letech, i letos se uskutečnila již tradiční dobročinná akce - Tříkrálová 
sbírka. Mnozí mají větší či menší vzpomínky na předchozí ročníky, ale protože opakování je matka 
moudrosti, dovolím si stručně popsat účel této sbírky. Jejím hlavním posláním je upozornit na ty 
lidi kolem nás, kteří potřebují pomoc. A nám chce připomenout, že život není jen o přijímání, ale i 
o dávání. To platí nejen v rovině pozorností, dárků, financí, lásky či slov upřímné pochvaly...

 Rozdělení  výnosu  sbírky je  dáno klíčem Rady ředitelů  Arcidiecézní  Charity  Olomouc. 
Částka je rozdělována dle tohoto klíče na humanitární a rozvojovou pomoc doma i v zahraničí a 
část se vrací Charitám na přesně stanovené záměry.

 Tříkrálová sbírka ale nepřinesla jen peníze, měla také  význam v  jiných oblastech. Dali se 
dohromady   dobrovolníci:  někteří  z  nich  královské  kostýmy  oblékli  poprvé,  jiní  se  aktivně 
zúčastnili už poněkolikáté. Touto cestou chci tedy ještě jednou poděkovat jak všem koledníkům a 
vedoucím skupinek, tak i dárcům a těm, kteří se jakkoliv jinak podíleli na realizaci sbírky. 

Letos koledníci procházeli městem Holešov a okolními obcemi  v sobotu 7. ledna. Výjimkou 
byla  speciální  skupinka  třech  královen  (pí.  ředitelka,  vedoucí  pečovatelské  služby  a  sociální 
pracovnice),  která  navštívila  v  Holešově  už  v  pátek  6.  ledna  pana  starostu  a  zaměstnance 
Městského úřadu  a dalších institucí přímo na pracovišti. 

Výnos koledování: 347 740,00 Kč
Rozdělení celkových příjmů z koledování:
Na záměry Charity Holešov           201 689 Kč
- na přímou pomoc sociálně potřebným občanům     83 689 Kč
- nákup zdravotních kompenzačních pomůcek   88 000 Kč
- podpora Chráněných dílen   30 000 Kč

7



Foto: Královský sněm u kulatého stolu...

Celkový výtěžek činil 347 740 Kč:

Bořenovice   4 370,00 Kč Pacetluky 5 266,00 Kč

Dobrotice 7 046,00 Kč Prusinovice 26 419,50 Kč

Holešov 116 301,00 Kč Přílepy 20 500,00 Kč

Horní Lapač 8 235,00 Kč Racková 16 040,00 Kč

Jankovice 9 476,00 Kč Roštění 13 167,00 Kč

Količín 6 401, 00 Kč Rymice 12 058,00 Kč 

Kostelec 16 000,00 Kč Třebětice 8 128,00 Kč

Kurovice 5 200,00 Kč Tučapy 7 856,00 Kč

Ludslavice 13 356,00 Kč Zahnašovice 9 880,00 Kč

Martinice 11 544,00 Kč Žeranovice 16 491,00 Kč

Němčice 6 250,00 Kč Žopy 7 755,50 Kč

8



„Kromě toho aneb z kalendáře Charity...“
Možná  Vás  napadne:  „Není  ten  nadpis  trochu  zmatený?“  Všední  a  stereotypní  život  v  práci 
zaměstnanců zpestřilo několik akcí (vesměs pracovního charakteru), o kterých je vhodné se zmínit:

Koncem  března  byly  znovuotevřeny  zrekonstruované  prostory  jídelny  a  kuchyně  DPS  na 
Novosadech, a to po opravdu rozsáhlých stavebních úpravách. Rozpočet byl stanoven na asi 8,5 
mil. Kč. 

3. - 7. 4. a 23. - 27. 10. proběhla na mnohé podněty spoluobčanů Humanitární sbírka šatstva, kterou 
Charita  uspořádala ve spolupráci  s Diakonií  Broumov. Jarní  i  podzimní sbírku charakterizovalo 
zejména  množství  plných  krabic  a  pytlů,  ve  kterých  bylo  nejen  šatstvo,  ale  i  obuv,  kabelky, 
lůžkoviny apod.  Říjnová akce proběhla poprvé se svolením P. Jiřího Reka v domě U sv. Martina. 
Budova Charity by musela být nafukovací, aby pojmula množství věcí, které se během pěti dnů 
nashromáždily U Sv . Martina.

Ve dnech 18. - 22. 4. se také někteří naši zaměstnanci zúčastnili  Duchovní obnovy pro charitní 
pracovníky  na  Velehradě  pod  vedením  P.  Josefa  Šicha.  Stěžejním  tématem  byla  encyklika 
Benedikta XVI. Bůh je láska. 

9



Foto: účastníci s duchovním vůdcem

Dne 23. 8. 2006 jsme si připomněli 1. smutné výročí tragické dopravní nehody, při které zahynula 
naše pracovnice zdravotní sestřička Renata Kašíková. Všichni jsme si znovu uvědomili, jak je život 
křehký a co vše může přinést několik vteřin.

Sobota 9. 9. 2006 byla Dnem s Charitou Holešov. Dopoledne byly otevřeny dveře prostor Charity i 
Chráněných  dílen  všem  zájemcům  o  nahlédnutí,  informace,  či  odpovědi  na  všetečné  otázky. 
Program pokračoval  pro zaměstnance  i  odpoledne.  Po  bohoslužbě  slova  v kostele  Nanebevzetí 
Panny Marie v Holešově se pracovníci se svými rodinnými příslušníky sešli k posezení v krásně 
upravené farní zahradě.

V úterý 26.  9. se uskutečnila opět jedna z již tradičních akcí pořádaných Charitou, a to: pouť 
seniorů na Sv. Hostýn. Duchovním průvodcem účastníkům akce byl otec kaplan P. Jaroslav Špargl.

10



Foto: Cestou Křížovou...

Dne 6. 12. se konalo v Praze slavnostní předávání ocenění z rukou ministra Nečase „Pečovatelka 
roku“.  Mezi  deseti  oceněnými  z  celé  ČR  byla  i  naše  pečovatelka  z  Holešova  –  paní  Milada 
Becherová, která se věnuje pečovatelství už od r. 1988. Cílem této akce má být upozornění na fakt 
potřebnosti a vážnosti náročného povolání pečovatelky.

11



Hospodaření Charity Holešov za rok 2006

PŘÍJMY:
DOTACE:    ze státního rozpočtu MPSV                                         199 500,--

                       Krajské úřady                                                           2 146 000,--

                       město Holešov a Obecní úřady                                   595 000,--

Celkem:                                                                                           2 940 500,--

DARY:          příspěvky od tuzemských organizací                             30 000,--

                       příspěvky od jednotlivců                                               48 830,--   

                       ostatní sbírky                                                                118 000,--    

Celkem:                                                                                              196 830,
        
TRŽBY:        platby od zdravotních pojišťoven                            2 186 761,--

                       za služby klientům doma                                            498 199,--

           za služby klientům v zařízeních     189 159,--

                       za prodané zboží                                                           41 003,--

                       za vlastní výrobky                                                           8 544,--

                       ostatní tržby z     prodeje služeb                                      470 138,--  

Celkem:                                                                                           3 393 804,--

OSTATNÍ  PŘÍJMY:
                      z dotací na investice                                                     150 000,--   

Celkem:                                                                                             150 000,--

PŘÍJMY provozní celkem:                                                           6 638 774,-- 

PŘÍJMY na investice:                                                                     150 000,--

PŘÍJMY CELKEM:                                                                      7 788 774,--

12



VÝDAJE:
SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY:
                       DHM (do 40 tis.)                                                       254 029,--

                       zdravotnický materiál                                                 143 567,--

           ostatní materiál  252 945,--

                       spotřeba energie                                                            33 487,--

                       spotřeba pohonných hmot                                           177 098,--

                       prodané zboží                                                              33 786,--

Celkem:                                                                                           894 912,--

SLUŽBY:     opravy a údržba                                                             46 350,--      

                      cestovné                                                                           4 642,-- 

                      reprezentace                                                                     3 767,--

                      ostatní služby                                                               415 212,--

Celkem:                                                                                              469 970,--

NÁKLADY OSOBNÍ:
                     mzdové náklady (+ odměny)                                     3 485 635,--

                     zákonné sociální pojištění                                          1 213 628,--

         stravné  161 782,--

                     ostatní zákonné náklady                                                  10 796,--

Celkem:                                                                                           4 871 841,--

NÁKLADY OSTATNÍ:
                    ostatní náklady                                                                 16 594,--

                    odpisy, prodaný majetek                                                290 705,--

                    poskytnuté příspěvky                                                            600,--

                    daň                                                                                       14 880,--  

 Celkem:                                                                                             322 779,--

NÁKLADY provozní celkem:                                                      6 559 502,--

VÝDAJE na investice:
                     dopravní prostředky                                                      252 900,--

VÝDAJE CELKEM:                                                                    8 015 096,--

Rozdíl investičních výnosů a příjmů                                                 - 102 900,--  
13



VÝNOSY CELKEM:            6 638 774,--
NÁKLADY CELKEM:                                                                 6 559 502,--
Rozdíl provozních výnosů a nákladů:                                              79 272,--
Rozdíl příjmů a výdajů včetně investic:                                         -23 628,--
    

Poděkování:
Náš velký dík patří všem, kteří pomohli naplňovat poslání Charity Holešov, ať už se jednalo 

o dobrovolnou práci, vstřícný postoj k našim potřebám, i k potřebám našich uživatelů, nebo přispěli 
hmotným či finančním darem.

Děkujeme:
Členům Charitní a Revizní rady Charity Holešov
     
Římskokatolickým farním úřadům a jejich správcům:

ŘKFÚ Holešov, P. Jiřímu  Rekovi
ŘKFÚ Kostelec, P. Janu Vinklerovi
ŘKFÚ Žeranovice, P. Rudolfu Chmelařovi

Firmám:
Vodní zdroje Holešov a.s.
Lékárna pod Věží, s.r.o.
Kuchyň Novosady – J. Čajková
PEKAŘSTVÍ ESPRESO s.r.o.
SVOBODA A BŘEZÍK – PEČIVO s.r.o.
WASTEX spol. s r.o.

      
Úřadům státní a místní správy:

Ministerstvu práce a sociálních věcí 
Městu Holešov
Zlínskému kraji
Starostům a zastupitelstvům všech  okolních obcí
Městské policii Holešov

Poděkování patří také členům Junáku, ředitelství, učitelům a žákům I. ZŠ, II. ZŠ, ZŠ Družby i ZŠ 
Praktické za vzájemnou spolupráci.

14



15



16



17



18



19



20



21



22



23



24



25



26



27



28



29



Zpráva o provedeném auditu roční účetní uzávěrky za rok
2006

Charita Holešov

30



31


	Slovo na úvod:
	Dobrovolnická činnost
	                                              		MUDr. Jitka Havlíková 
						Alena Gogelová
	Charitní ošetřovatelská služba Holešov
	Charitní pečovatelská služba


	Projekt Denní stacionář pro seniory
	Krizová pomoc
	Tříkrálová sbírka 2006

	Poděkování:

